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Forældrerådsmøde - Skolen på Finlandsvej 2. december 2024 

Til stede ved mødet:  

Søren Kjeldsen Hansen (Jakob 9.kl.) 

Christina Dentoft (Mor til Mille T-2) 

Stine Østergaard Nielsen (Mor til Amalie – solotilbud) 

Charlotte Lykke Mikkelsen (Mor til Thor 7.kl.) 

Søren Andersen (TR og Medarbejderrepræsentant) 

Morten Holm Rosborg (Leder – Skolen på Finlandsvej) 

 

Dagsorden til møde mandag d. 2/12-2024 fra kl. 16.30 – 18.00 på SPF 

 

 

• Status på skolens drift og udvikling pt. 

- Elevtal efter nytår – Elevtallet på Skolen på Finlandsvej efter nytår ventes at runde 57 elever 

som fordeler sig med: 

22 elever i grundklasserne 7.-9 

9 elever i praksisklassen 

10 elever i Trivselsklasserne 

16 elever i individuelle solo-forløb 

 

 

- Omflytning i trivselspavillon - Der er påbegyndt en omflytning i trivselspavillonen for at 

tilgodese de stigende antal i trivselsklasserne. Omflytningen vil I første omgang give lidt mere 

rum og plads for eleverne i den ene Trivselsklasse, så de nu får et lokale der bedre matcher, 

hvor mange de er.  

 

- Medarbejderstatus – Det er desværre kommet en langtidssygemelding i skolens trivselsteam, 

som varetager den efterhånden omfattende opgave omkring elever i individuelle skoleforløb. 

Det er et særligt sårbart område at få en sygemelding på, da det både er meget specialiseret 

arbejdsområde ligesom der arbejdes med en særlig relationel kontakt mellem underviser og 

elev. Der vil derfor være nogle omrokeringer i lærerteamsene på skolen, og der vil i en periode 

være tilknyttet en fast vikar i trivselsklasserne, da en af de faste medarbejdere der, 

fremadrettet skal varetage opgaver omkring solo-undervisning for bl.a. at dække ind for 

sygemeldingen.  
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• Runde på hvad der rører sig i forældregruppen -  

Følgende blev italesat ved runden hos forældrene i rådet: 

Overvejelserne omkring opdeling af klasserne i Trivselsklasserne før skoleårets start? Hertil svarede 

Morten, at skolen altid forsøger at lave de bedste match, så elevgrupperne ikke bliver for store eller 

for små, men at der i overvejelserne også nogle gange indtænkes et håb om, at flere elever, der 

kommer fra individuelle solo-forløb kan starte op i en trivselsklasse. Det kan godt vise sig at gå 

længere end først antaget inden eleven rent faktisk er klar til at indtræde i sådan en 

klassesammenhæng, hvilket har været tilfældet i den ene T-klasse i år, og derfor har 

elevfremmødet i det daglige været noget skrøbeligt og sårbart. Her arbejder vi med balancer på 

skolen, som ikke altid er helt nemme at ramme og som der derfor hele tiden også er 

opmærksomhed på. Der er også denne del af tilbuddet sammen skolens praksis-klasse der er størst 

elevtilførsel til i løbet af året.  

Forældrerepræsentanten for skolens 9. klasse fortalte at hans oplevelse er at 9.klasse fungerer fint 

og at de er blevet orienteret om at en ny pige starter i klassen. Der var dog et socialt 

forældrearrangement der faldt lidt til jorden pga. nogle misforståelser.  

Der blev desuden spurgt ind til hvordan en henvisning til et efterskoleophold og et STU-tilbud 

fungerer i snakken om den kommende revisitationsperiode, vi går ind i. Hertil svarede Morten at 

det primært er skolens faste UU-vejleder der står for denne del, men at skolen selvfølgelig er en 

væsentlig medspiller ind i den procesafklaring i samarbejde med UU.  

 

 

• Drøftelse af det generelle fokus på skoleområdet omkring elever fra almen til special og retur 

Forældrerådet bliver af Morten orienteret om den inklusionsdagsorden, der findes i mange 

kommuner også i Skanderborg, hvor der er fokus på, at elever kan vende tilbage fra deres 

specialtilbud til almen-området, som der også er beskrevet i medierne. Det blev til en generel snak 

om bevæggrundene herfor. På Skolen på Finlandsvej er erfaringen indtil videre, at man ser et 

tilbageløb til almen for nogle af eleverne til enten efterskole eller Ungdomsskolens almene 10. 

klasses tilbud UCS10, men ikke så meget til grundskolerne. Dette i høj grad fordi mange af skolens 

elever først bliver visiteret sent i deres skoleforløb, og at tilbuddet går fra 7.-10. kl.  

 

• Orientering på status omkring fremtidige ture, arrangementer og anderledes dage på skolen i dette 

skoleår 

Søren og Morten orienterer om først juleturen, hvor der i år bliver forsøgt et nyt koncept, som 

deler den før lange julehyggedag før juleferien op i 2 dele. En torsdag hvor eleverne er i Århus på 

juletur og afslutningsvis en fredag, hvor der er julehygge på skolen. Dette for at imødekomme de 

mange af skolens elever, som tidligere år har haft svært ved at kunne klare en samlet lang dag. 

 

Der orienteres desuden om de 2 udlands ture skolen tilbyder i løbet af foråret 2025: 

• Skituren i Geilo i Norge i uge 10, hvor der pt. er omkring 30 elever og 10 lærere, der deltager. 
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• Den Erasmus + finansierede udvekslingstur for skolens 9. kl. elever til SPF`s samarbejsskole i Girona, 

Spanien.  

Hvor førstnævnte tur indtil nu har været mulig at tilbyde alle skolens elever hvert år, er Erasmus + - 

turen, noget der skal søges om penge til hvert år, og det er dermed ikke sikkert, at den igen kan 

tilbydes en bestemt gruppe elever til næste skoleår. 

 

 

• Evt.  

Intet under evt.  


